[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАЛГОБЕК

«МАГ1АЛБИКА Г1АЛИЙ АДМИНИСТРАЦИ»

№ 110                                                                                                                                                               12.11.2014 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Порядка

разработки прогноза

социально-экономического развития

МО «Городской округ город Малгобек»

      В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Ингушетия от 31.12.2008 г. №40-РЗ «О бюджетном процессе в Республике Ингушетия»
         Постановляю:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития МО «Городской округ город Малгобек» на очередной финансовый год и плановый период (прилагается).
2. Определить отдел экономики и прогнозирования администрации МО «Городской округ город Малгобек» органом, уполномоченным на осуществление функций по разработке прогноза социально-экономического развития МО «Городской округ город Малгобек».

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести Малгобека» и на официальном сайте администрации МО «Городской округ город Малгобек».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      М.Н. Евлоев
Приложение №1

Утвержден
постановлением
главы администрации

МО «Городской округ город Малгобек»

_____________ М.Н. Евлоев
от «12» ноября 2014 г. № 110
Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ город Малгобек»

1. Общие положения

1.1. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ город Малгобек» (далее - Прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Ингушетия от 08.01.1996 г. №1-РЗ «О прогнозировании и программах социально-экономического развития Республики Ингушетия».

1.2. Прогноз является основой для составления проекта бюджета муниципального образования «Городской округ город Малгобек».

2. Порядок разработки и одобрения прогноза

2.1. Разработку прогноза осуществляет отдел экономики и прогнозирования  администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» во взаимодействии с отделами администрации, исполнительными органами государственной власти Республики Ингушетия, организациями и предприятиями, осуществляющими деятельность на территории городского округа.

2.2. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет (прогнозируемый период) - очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Параметры прогноза могут быть изменены при разработке прогноза на очередной финансовый год и плановый период. Преемственность очередного прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и окружного законодательства и приоритетов социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на прогнозируемый период.

2.4. Прогноз разрабатывается в двух вариантах:

- инерционный (отражает сложившуюся тенденцию развития экономики муниципального образования «Городской округ город Малгобек»);

- умеренно оптимистический (предполагает улучшение конкурентоспособности в основных сферах экономической деятельности и активизацию экономических процессов за счет реализации комплекса мер по стимулированию экономического роста, предполагающего увеличение расходов инвестиционного характера).

2.5. Этапы разработки, согласования и утверждения Прогноза:

- сбор и обобщение информации от отделов администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек», исполнительных органов государственной власти Республики Ингушетия, организаций и предприятий, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Городской округ город Малгобек»;

- утверждение Прогноза главой администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» в срок не позднее 15 ноября текущего года.

2.6. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

2.6.1. Основные макроэкономические показатели социально-экономи-ческого развития муниципального образования «Городской округ город Малгобек» за два предыдущих года:

2.6.2. Предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год.

2.6.3. Сценарные условия социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, с учетом экономической политики, определяемой на региональном и муниципальном уровне.

2.7. Уполномоченный орган Администрации города:

2.7.1. Проводит организационную работу по разработке и формированию прогноза.

2.7.2. Обеспечивает методологическое руководство по разработке прогноза.

2.8. В целях своевременной подготовки прогноза на очередной финансовый год и плановый период:

2.8.1. Структурные подразделения администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» представляют информацию согласно установленных форм в уполномоченный орган администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» города в сроки до 01 мая и 15 августа текущего года.

2.9. Сектор по информационному обеспечению и связям с общественностью администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек» в 10-дневный срок размещает на официальном интернет-сайте администрации и в средствах массовой информации прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ город Малгобек», одобренный главой администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек».

3. Подведение итогов социально-экономического развития

3.1. Администрация муниципального образования «Городской округ город Малгобек» (Отдел экономики и прогнозирования) ежеквартально подводит итоги социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ город Малгобек» за соответствующий период, а именно:

- итоги социально-экономического развития за 1 квартал текущего финансового года, в срок до 15 мая текущего года;

- итоги социально-экономического развития за 1 полугодие текущего финансового года, в срок до 15 августа текущего года;

- итоги социально-экономического развития за 9 месяцев текущего финансового года, в срок до 15 ноября текущего года;

- ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год, в срок до 1 ноября текущего года;

- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший финансовый год, в срок до 15 февраля текущего года;

- окончательные итоги социально-экономического развития за истекший финансовый год, в срок до 1 мая текущего года.

4. Заключительные положения

4.1. Утвержденный Прогноз и предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ город Малгобек» представляются в Городской  совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» в срок до 15 ноября текущего года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ